[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 мая 2023г
	с.Пировское
	№232-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.01.2021 №3-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Пировского муниципального округа по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

 	 В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 24, 36 Устава Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Проиндексировать с 1 июля 2023 года на 6,3 процента размеры окладов, установленные постановлением администрации Пировского муниципального округа от 11.01.2021 №3-п, внести в постановление администрации Пировского муниципального округа от 11.01.2021 №3-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Пировского муниципального округа по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения.
	1.1.В подпункте 2.1. раздела 2 таблицы изложить в следующей редакции:
	«
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	1
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.1
	1 квалификационный уровень:
Делопроизводитель
	4053

	2
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2.1
	1 квалификационный уровень
Администратор
Специалист по работе с молодежью призывного   возраста

2 квалификационный уровень
заведующий хозяйством

5 квалификационный уровень:
начальник гаража

            4498

            4943

            7742

	3
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	3.1.
	1 квалификационный уровень:
специалист по кадрам
программист
	4943

	4
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	4.1
	1 квалификационный уровень:
уборщик служебных помещений;
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
рабочий по благоустройству населенных пунктов
сторож п.Кетский
техник-электрик
истопник
контролер водопроводного хозяйства
рабочий по обслуживанию проруби пожарного водоема
дворник

3481

	5
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	5.1
	1 квалификационный уровень
Электрогазосварщик

4 квалификационный уровень
Водитель автомобиля, тракторист-машинист
	4053

6542

	6
	ПКГ «Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»

	6.1
	1 квалификационный уровень:
архивист
	4498

Должности, не включенные в перечень профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.
	Начальник ЕДДС
	8993

	2.
	Оперативный дежурный ЕДДС (старший)
	7743

	3.
	Оперативный дежурный ЕДДС
	7167

	4.
	Помощник оперативного дежурного (оператор 112)
	3481

	2.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Заря», но не ранее 1 июля 2023 года.

	Глава Пировского округа
	А.И.Евсеев

image1.png